
 
 

UCHWAŁA  Nr XXX/296/2017 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 23 maja 2017 r. 

w sprawie wskazania uczniom oddziałów klasy VI szkoły podstawowej miejsca 
realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do klasy VIII w szkole podstawowej 
powstałej z przekształcenia z gimnazjum  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730) 
oraz art. 205 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 60) Rada Miejska w Policach uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. Wskazuje się uczniom oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej nr 2                       
im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami Przedszkolnymi z siedzibą w Policach przy 
ul. Cisowej 2 miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do klasy VIII,                      
w latach szkolnych 2017/2018 – 2022/2023, w Szkole Podstawowej nr 5 im. Orła 
Białego z Oddziałami Dwujęzycznymi z siedzibą w Policach przy ul. Wojska Polskiego 
68. 

§ 2. Wskazuje się uczniom oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej nr 3                       
im. Marii Skłodowskiej-Curie z Oddziałami Dwujęzycznymi z siedzibą w Policach przy 
ul. Siedleckiej 4 miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do klasy VIII,              
w latach szkolnych 2017/2018 – 2020/2021, w Szkole Podstawowej nr 5 im. Orła 
Białego z Oddziałami Dwujęzycznymi z siedzibą w Policach przy ul. Wojska Polskiego 
68. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                             
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 
 
                                                                                        Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                Witold Król 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały w sprawie wskazania uczniom oddziałów klasy VI szkoły 
podstawowej miejsca realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do klasy VIII                    
w szkole podstawowej powstałej z przekształcenia z gimnazjum przedstawia 
Burmistrz Polic. 

Zgodnie z art. 205 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może wskazać uczniom oddziałów  
klasy VI szkoły podstawowej prowadzonej przez tę jednostkę miejsce realizacji 
obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII, w latach szkolnych 2017/2018 - 
2022/2023, w publicznej szkole podstawowej, powstałej z przekształcenia 
gimnazjum, prowadzonej przez tę jednostkę.  

W myśl ww. przepisu organem właściwym do wskazania szkoły podstawowej 
powstałej z przekształcenia gimnazjum jest organ stanowiący właściwej jednostki 
samorządu terytorialnego, a więc Rada Miejska w Policach, która podejmuje decyzję 
w formie uchwały.  

W związku z powyższym od dnia 1 września 2017 r. do Szkoły Podstawowej 
nr 5 im. Orła Białego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach, powstałej                           
z przekształcenia Gimnazjum nr 2 im. Orła Białego  w Policach  przeniesione zostaną 
oddziały klasy VI Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Policach w latach szkolnych 2017/2018 – 2022/2023 oraz oddziały 
klas VI Szkoły Podstawowej nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Policach w latach szkolnych 2017/2018 – 2020/2021.  

Przyczyny podjęcia niniejszej uchwały: 
- baza Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami 

Przedszkolnymi w Policach nie jest w stanie zapewnić właściwych warunków do 
edukacji dla dodatkowych oddziałów klas VII-VIII, 

- baza Szkoły Podstawowej nr 3  im. Marii Skłodowskiej-Curie z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Policach ze względu na zorganizowaną obecnie liczbę  oddziałów 
w szkole nie jest w stanie zapewnić właściwych warunków do  edukacji dla 
dodatkowych klas VII-VIII, 

- baza i kadra pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 5 im. Orła Białego                      
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach zapewni właściwe warunki do edukacji dla 
klas VII i VIII dla uczniów przeniesionych do niej z SP 2 i SP 3. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 

zasadne. 
 

 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury  


